
                            令和７年 ４月 ２３日   

 

 保護者 様 

 

                          和歌山県立和歌山東高等学校  

                          校長  大石 歩  

 

服装および登下校時の交通マナーについて 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、お子様の服装および登下校時の交通マナーにおいて、下記の通りご協力よろしく

お願いいたします。 

記 

 

１．登下校時の服装について 

上着はブレザー着用とする。 

ただし、夏季は本校指定のカッターシャツのみでもよい。 

また、冬季はブレザーの上に防寒着を着用してもよい。 

 

２．校舎内の服装について 

防寒着は着用不可とする。 

 

３．登下校時の交通マナーについて 

（１）自転車の場合 

   ヘルメットの着用を推奨しています。 

   雨天の場合は、レインコートを着用すること。 

（２）その他 

原付やバイクの登下校時の使用は一切認めていません。 


